Setiap produk makanan dan minuman dari Luwiih  Cafe memiliki variasi 

harga yang berbeda. Akan tetapi harga yang ditawarkan untuk makanan dan 

minuman dapat dikatakan relatif terjangkau. Produk minuman Luwiih  Cafe 

memiliki harga mulai dari Rp 4.000,00 (empat ribu rupiah) - Rp 22.000,00 (dua 

puluh dua ribu rupiah). Sementara produk makanan Luwiih  Cafe memiliki harga 

mulai dari Rp 12.000,00 (dua belas ribu rupiah) - Rp Rp 22.000,00 (dua puluh dua 

ribu rupiah).  

Tabel 4.2  

Daftar Harga Minuman Luwiih  Cafe 

Varian Produk Harga (Rp) 

Milk Coffee 

Luwiih Kopi Susu 20.000 

Luwiih Kopi Susu Aren 22.000 

Luwiih Kopi Susu Caramel 22.000 

Luwiih Kopi Susu Hazelnut 22.000 

Latte 22.000 

Mochacino 21.000

[...]

Seperti yang terlihat pada Gambar 4.5 di atas, pada waktu-waktu tertentu 

Luwiih  Cafe memberikan bundling spesial seperti halnya ketika Bulan 

Ramadhan. Dapat dilihat pada "Paket Luwiih I" yang terdiri dari menu makanan 

Ayam geprek dan es teh dijual dengan harga bundling Rp 25.000,00 (dua puluh 

lima ribu rupiah). Apabila dibandingkan dengan harga non-bundling harga menu 

Ayam geprek Rp 22.000,00 (dua puluh dua ribu) dan es teh Rp 6.000,00 (enam 

ribu) apabila ditotalkan harga non-bundling yakni sebeasr Rp 28.000,00 (dua 

puluh delapan ribu). Dengan demikian konsumen bisa menghemat Rp 3.000,00 

(tiga ribu rupiah) untuk menikmati paket spesial bundling Ramadhan. Sejalan 

dengan pendapat Jena dan Ghadge (2023) pemilik usaha dapat melakuakn product 

bundling sebagai strategi pemasaran yang menarik dengan mengkombinasikan

[...]

10.000,00 - 

13.000,00 

Sumber: Data Internal Luwiih  Cafe, 2024 

2. Harga 

Harga produk makanan dan minuman Luwiih  Cafe bervariasi pada tiap-

tiap varian based-nya. Untuk varian makanan yang berupa espresso Based harga 

berkisar antara Rp 16.000,00 (enam belas ribu rupiah) - Rp 22.000,00 (dua puluh 

dua ribu rupiah); Milk Based harga berkisar antara Rp 11.000,00 (sebelas ribu 

rupiah) - Rp 21.000,00 (dua puluh satu ribu); serta Squash  harga berkisar antara 

Rp 17.000,00 (tujuh belas ribu rupiah) - Rp 19.000,00 (sembilan belas ribu 

rupiah). Kemudian untuk makanan pada varian Nasi Ayam keseluruhan varian 

produk memiliki harga Rp 22.000,00 (dua puluh dua ribu rupiah); Mie Luwiih 

harga berkisar antara Rp 13.000,00 (tiga belas ribu rupiah) - Rp 19.000,00 

(sembilan belas ribu rupiah); Nasi Goreng Luwiih harga berkisar antara Rp 

18.000,00 (delapan belas ribu rupiah) - Rp 20.000,000 (dua puluh ribu rupiah); 

serta Snack harga berkisar antara Rp 10.000,00 (sepuluh ribu rupiah) - Rp 

13.000,00 (tiga belas ribu rupiah). 

3. Tempat 

Luwiih  Cafe berlokasi di Jl. Cirebon - Bandung. Desa Ciwaringin, 

Kecamatan Ciwaringin, Kabupaten Cirebon, Jawa Barat 45167. Lokasi Luwiih  

Cafe merupakan tempat yang strategis dikarenakan berdekatan dengan Sekolah 

Tinggi Ilmu Dakwah (STID) Al-Biruni Babakan Ciwaringin, Institut Pesantren